作成例（理事会が選任機関の場合）
特定非営利活動法人○○○○○　第　　回　理事会議事録

１　開催日時　　　　　　　年　　月　　日　　時から　　時まで

２　開催場所　　　岐阜県　　　市　　　町　　丁目　　〇〇事務所
３　理事総数及び出席者数　　理事総数  ○○人
出席者数  ○○人（うち書面表決者○○人）

４　審議事項

第１号議案　特別代理人の選任について
５　議事の経過の概要及び議決の結果

理事長○○○○が本日の理事会は定足数を満たして有効に成立している旨を述べ、開会を宣言した。
本日の理事会の議事について、理事長が特別の利害関係を有するため、理事○○が議長となった。
議事に先立ち本審議事項に関し利害関係を有する理事長及び理事○○は退席した。

第１号議案　本法人は、不動産を株式会社○○に売却する契約を締結することとなった。
しかし、株式会社○○の代表取締役である○○は本法人の理事長の地位にあり、この契約の締結は、利益相反行為に該当するため、本件について理事長○○○○は、本法人の代表権を有しない。
したがって特定非営利活動促進法第17条の４の規定により、特別代理人を選任する必要がある旨を説明した。

これを受け、協議をした結果、全員一致をもって、次のとおり特別代理人の候補者を選任した。
氏名：

住所：

議長は、この候補者をもって岐阜県知事に特別代理人の選任を請求することを一同に諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

被選任者は、岐阜県知事の選任を条件に、その就任を承諾した。

○不動産の概要

所在：

地番：

地目：

地籍：

６　議事録署名人の選任に関する事項
　　　議長より、議事録署名人に○○○○氏及び○○○○氏を選任したいとの提案があり承認された。
以上、この議事録が正確であることを証します。

　　年　　月　　日

議　　　　長　　○○　○○　　　　印
議事録署名人　　○○　○○　　　　印
同　　     ○○　○○　　　　印
理　事　長○○　○○　　　　印